[bookmark: _GoBack]ANEXO V – DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL E/OU ACADÊMICA
(Preencher um quadro para cada experiência)
Conforme 2.1, c, deste Edital, considere informações relativas aos últimos 7 anos.

	Órgão/Instituição:

	Cargo:

	Mês/Ano Início:

	Mês/Ano Término:

	Área de atuação:

	Resumo das atividades:

Declaramos, para os devidos fins, que as informações prestadas a respeito da vida funcional de (nome), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar), são verdadeiras e fidedignas.

Informar local e data.
Informar nome e cargo, e coletar assinatura do superior imediato (podendo ser coordenador/direto de curso acadêmico etc) ou responsável por unidade de gestão de pessoas.